平成２４年１２月１７日

報道機関 各位

熊本大学

九州がんプロフェッショナル養成プラン 熊本大学がん看護セミナー

－がん看護専門看護師の専門性と活動の実際－

（ご案内）

近年、がん看護専門看護師養成機関の増加に伴い、がん看護専門看護師数は増加していますが、

熊本県内ではがん看護専門看護師は少数であり、その活動は始まったばかりです。そこで、今回、

「がん看護専門看護師の専門性と活動の実際」をテーマにがん看護セミナーを下記の通り開催し

ますのでご案内致します。がん看護専門看護師としてご活躍されている方々より、専門看護師と

しての役割と具体的な活動内容についてご講演いただき、組織の中でのがん看護専門看護師の位

置づけや役割分担、医療チームとしての協同について討論していきます。多くの皆様にご紹介頂

き、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

【日 時】平成２４年１２月２３日（日）１３：００～１６：３０ （受付 １２：３０より）

【場 所】熊本大学大学院生命科学研究部

（医学部保健学科：九品寺キャンパス Ｅ棟５階 ５０６教室）

【対象者】専門看護師、看護管理者、がん看護に関心のある方

【参加費】無料

【内 容】

講演１

 「がん看護専門看護師としての活動と看護管理の立場から見た専門看護師」

  濱口恵子先生（がん研有明病院 副看護部長 がん看護専門看護師）

講演２

 「緩和ケアにおけるがん看護専門看護師の役割と活動」

 細谷美紀先生（国立がん研究センター中央病院 がん看護専門看護師）

パネルディスカッション  座長 国府浩子（熊本大学大学院生命科学研究部）

 パネリスト：濱口恵子先生（がん研有明病院 副看護部長 がん看護専門看護師）

        細谷美紀先生（国立がん研究センター中央病院 がん看護専門看護師）

国立大学法人熊本大学

＝お申込み・お問い合せ先＝

熊本大学大学院生命科学研究部 看護学講座成人看護学研究室 国府浩子

電話＆ファックス：096-373-5472

E-Mail Kokufu@kumamoto-u.ac.jp